
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 декабря 2018 года № 124 
 
О внесении изменений в решение 
Должанского поселкового Совета 
народных депутатов от 29.03.2018 
года № 86 «О публичных слушаниях 
на территории городского поселения 
Долгое» 

 Принято на 31 заседании Должанского 
поселкового Совета народных депутатов 

 
В целях приведения нормативной правовой базы городского поселения 

Долгое Орловской области в соответствие с действующим законодательством, 
Должанский поселковый  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в Должанского поселкового Совета 

народных депутатов от 29.03.2018 года № 86 (в редакции решения № 93 от 
27.04.2018 г) «О публичных слушаниях на территории городского поселения 
Долгое»: 

 
1.1. В Положении о публичных слушаниях, утвержденном 

приложением к решению, пункт 3.1.   изложить в следующей редакции: 

 

«3.1. Инициаторами проведения публичных слушаний могут быть: население 
городского поселения Долгое, Должанский  поселковый Совет народных 
депутатов (далее - поселковый Совет), Глава городского поселения Долгое 
Должанского района (далее - Глава поселения) или Глава администрации 
Должанского района, осуществляющий свои полномочия на основе контракта 
(далее  также - Глава администрации района).» 

 
1.2. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: 

 

«4.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 
представительного органа муниципального образования, назначаются 
представительным органом муниципального образования,  по инициативе Главы 
поселения - Главой поселения,  а по инициативе Главы администрации района – 
постановлением администрации района.» 

 
1.3. Абзац первый пункта 4.2. Положения изложить в следующей 

редакции: 

 

 «4.2. В решении поселкового Совета (постановлении Главы поселения, 
постановлении администрации района) о назначении публичных слушаний 
должны быть указаны:» 

 
 
 



 
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района.  
 
 
 

Глава городского поселения Долгое                                                   И.В.Половых 
 

 
 
 
 

  
 


